Landasan hukum dari qardh antara lain:

عِفهَُۥ لهَُۥ وَلهَُٓۥ أجَْرٌ كَرِيمٌ َ قرَْضًا حَسَناً فيَضََُٰ ن ذاَ ٱلَّذِى يقُْرِضُ ٱللََّّ مَّ

8 https://tafsirq.com/fatwa/dsn-mui/pembiayaan-pengurusan-haji-lembaga-keuangan-syariah
9 Wahbah Az-Zuhaili, Al-Fiqhul Islami Wa Adillatuhu, Jilid V, Darul Fikri, Damascus, 1422 H/ 2002 M,

hlm.3786,
10 Deeb Al-Khudrawi, Dictionary of Islamic Terms, Al-Yamamah For Printing and Publishing,

(Damascus, Cet.ke3, 1430 H/2009 M), hlm.421
11 Wahbah Zuhaili, op.cit., Juz 4, hlm. 720.
12

Muhammad Syafi’I Antonio, Bank Syariah dari Teori ke Praktik, Cet 5, Juli
13

Andri Soemitra, Bank dan Lembaga Keuangan Syariah, Cet 1, (Jakarta: Penerbit Kencana, 2009), hlm.

84
14 Muhammad Syafi’I Antonio, ibid